REGIONE AUTONOMA
I FRIUL] VENEZIA GIULA

Societa italiana di Medicina L
d’Emergenza ¢ d’Urgenza BURLO
Pediatrica Centro di Riferimento PBLS

ed Emergenze Pediatriche

Corso di formazione teorico-pratico in Triage pediatrico

9 ottobre 2013

Aula Magna Irccs Burlo Garofolo - via dell'lstria 6 5/1 - Trieste

« dalle 09:00 alle 09:15
Presentazione delle finalita del corso

« dalle 09:15 alle 09:30
Presentazione dei dati epidemiologici di accesso al Pronto soccorso pediatrico

« dalle 09:30 alle 10:30
Il processo di triage applicato al paziente pediatrico: il sistema di valutazione, la
decisione, la rivalutazione e gli interventi

« dalle 10:30 alle 11:00
I parametri vitali: rilevazione ed interpretazione

« dalle 11:00 alle 11:30
I protocolli di Triage pediatrico

« dalle 11:45 alle 13:00
Il Triage: esercitazione pratica con discussione guidata in piccolo gruppo sull'utilizzo
dei protocolli

« dalle 14:00 alle 14:30
Caratteristiche e competenze del personale di Triage pediatrico

« dalle 14:30 alle 15:00
Il Triage: aspetti relazionali

+ dalle 15:00 alle 17:00
Il Triage: esercitazione pratica con discussione guidata in piccoli gruppi su casi clinici
selezionati

« dalle 17:00 alle 17:30
Test di valutazione finale e chiusura del corso

Per informazioni: http://www.burlo.trieste.it/informazioni e servizi/formazione/emergenza-urgenza

Per iscrizioni Ufficio formazione

mail segreteria.formazione@burlo.trieste.it fax 0403785 487

Iscrizioni esterni con versamento della quota d'iscrizione

Iscrizioni dipendenti: sulla modulistica inviata ai Direttori e ai Coordinatori delle Strutture

8 Crediti ECM: infermieri, infermieri pediatrici, medici (anestesia, pediatria, Medicina e chirurgia di acc. e

urgenza)



Direzione Generale — Ufficio Formazione
BURLO www.butlo.trieste.it e-mail:
segretetia.formazione@butlo. trieste.it

SCHEDA DI ISCRIZIONE

Da inviare assieme alla fotocopia del bonifico o alla lettera di autorizzazione a partecipare all’iniziativa rilasciata

dall’Azienda di appartenenza a segreteria.formazione@burlo.trieste.it oppure via fax 0403785487

NB: Ai fini del’assegnazione dei crediti ECM, la compilazione dei campi contrassegnati con

(*) & obbligatoria.

TITOLO DEL CORSO | Corso di formazione teorico-pratico in triade pediatrico * sotto la mia responsabilita e consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
DATA 9 ottobre 2013 veritiere e di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre
2000, dichiaro di
COGNOME*
[ ] essere stato reclutato dallo Sponsor
NOME*
[ ]1non essere stato reclutato da alcuno Sponsor
NATA/O a* i Firma
CODICE FISCALE® Quota d’iscrizione : Euro 80,00 (esente IVA ai sensi della 1.573/ 93, art.14, comma 10)
RESIDENTE a* Provincia (........ )¥ . ,
Il pagamento pud essere effettuato:
In Via/Piazza* n° CAP »  tramite bonifico bancario da versare a: IRCCS Burlo Garofolo - Conto Servizio di Tesoreria,
BANCA POPOLARE FRIULADRIA S.P.A -
TELEFONO* Crédit agricole - IBAN [T14U0533602202000040272189 B.I.C..BPPNIT2P173 - Sede di Trieste,
PIAZZA FORAGGI, 6/A;
FAX » in contanti presso lo Sportello bancario dell'l.R.C.C.S. Burlo Garofolo, via dell'Istria 65/1
» dall'Azienda di appartenenza del partecipante dopo il rilascio della fattura da parte del Burlo.
E-MAIL In tutti i casi indicare nome e cognome del partecipante, titolo e data del corso a cui s'intende
partecipare.
PROFESSIONE*

PROFESSIONEECM NOTJ ]Si[ ]
se ha risposto si, controlli I'elenco alla pagina successiva ed indichi il numero di codice della/e

Compilare solo se si richiede la fattura

professionel/i e della/e disciplina/e corrispondente
* CODICE/I ECM

FATTURA INTESTATA A

CODICE FISCALE*

[ JLIBERO PROFESSIONISTA

[ ] CONVENZIONATO

PARTITA IVA

[ ]DIPENDENTE DA

Dichiaro di accettare tutte le condizioni sopraesposte. In base al D.
Lgs. 196/2003 autorizzo gli organizzatori ad utilizzare i miei dati
personali per gli scopi connessi al corso.

Data Firma

! Si ricorda che la Determina della Commissione Nazionale per la formazione continua ECM del 18 gennaio 2011 ha fissato il limite massimo di un terzo dei crediti formativi ricondotti al
triennio di riferimento acquisibili mediante reclutamento da parte delle aziende farmaceutiche e dei produttori di dispositivi medici.




-_

owoo~NOoOOTGaPRPWDN

-_

12
13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Medico chirurgo - Allergologia ed immunologia
clinica

Medico chirurgo - Angiologia

Medico chirurgo - Cardiologia

Medico chirurgo - Dermatologia e venereologia
Medico chirurgo - Ematologia

Medico chirurgo - Endocrinologia

Medico chirurgo - Gastroenterologia

Medico chirurgo - Genetica medica

Medico chirurgo - Geriatria

Medico chirurgo - Malattie metaboliche e
diabetologia

Medico chirurgo - Malattie dell'apparato respiratorio
Medico chirurgo - Malattie infettive

Medico chirurgo - Medicina e chirurgia di
accettazione e di urgenza

Medico chirurgo - Medicina fisica e riabilitazione
Medico chirurgo - Medicina interna

Medico chirurgo - Medicina termale

Medico chirurgo - Medicina aeronautica e spaziale
Medico chirurgo - Medicina dello sport

Medico chirurgo - Nefrologia

Medico chirurgo - Neonatologia

Medico chirurgo - Neurologia

Medico chirurgo - Neuropsichiatria infantile
Medico chirurgo - Oncologia

Medico chirurgo - Pediatria

Medico chirurgo - Psichiatria

Medico chirurgo - Radioterapia

Medico chirurgo - Reumatologia

Medico chirurgo - Cardiochirurgia

Medico chirurgo - Chirurgia generale

Medico chirurgo - Chirurgia maxillo-facciale
Medico chirurgo - Chirurgia pediatrica

Medico chirurgo - Chirurgia plastica e ricostruttiva
Medico chirurgo - Chirurgia toracica

Medico chirurgo - Chirurgia vascolare

Medico chirurgo - Ginecologia e ostetricia
Medico chirurgo - Neurochirurgia

Medico chirurgo - Oftalmologia

Medico chirurgo - Ortopedia e traumatologia
Medico chirurgo - Otorinolaringoiatria

Medico chirurgo - Urologia

Medico chirurgo - Anatomia patologica

Medico chirurgo - Anestesia e rianimazione

44
45

46
47
48
49
50
51
52
53

54
55

56
57
58
59
60
106
107
108

110
111

61

62

63
64

66
67

68
76

Medico chirurgo - Biochimica clinica

Medico chirurgo - Farmacologia e tossicologia
clinica

Medico chirurgo - Laboratorio di genetica medica
Medico chirurgo - Medicina trasfusionale

Medico chirurgo - Medicina legale

Medico chirurgo - Medicina nucleare

Medico chirurgo - Microbiologia e virologia
Medico chirurgo - Neurofisiopatologia

Medico chirurgo - Neuroradiologia

Medico chirurgo - Patologia clinica (laboratorio di
analisi chimico-cliniche e microbiologia)

Medico chirurgo - Radiodiagnostica

Medico chirurgo - Igiene, epidemiologia e sanita
pubblica

Medico chirurgo - Igiene degli alimenti e della
nutrizione

Medico chirurgo - Medicina del lavoro e sicurezza
degli ambienti di lavoro

Medico chirurgo - Medicina generale (medici di
famiglia)

Medico chirurgo - Continuita assistenziale
Medico chirurgo - Pediatria (pediatri di libera scelta)
Medico chirurgo - Scienza dell'alimentazione e
dietetica

Medico chirurgo - Direzione medica di presidio
ospedaliero

Medico chirurgo - Organizzazione dei servizi sanitari
di base

Medico chirurgo - Medicine alternative

Medico chirurgo - Audiologia e foniatria

Veterinario - Igiene degli allevamenti e delle
produzioni zootecniche

Veterinario - Igiene prod., trasf., commercial.,
conserv. e tras. Alimenti di origine animale e
derivati

Veterinario - Sanita animale

Odontoiatra - Odontoiatria

Farmacista - Farmacia ospedaliera
Farmacista - Farmacia territoriale

Biologo - Biologo

Chimico - Chimica analitica

77
78

79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89

90
9"

92

93
94
95
96
98
99
100

101
105

Psicologo - Psicoterapia
Psicologo - Psicologia

Fisico - Fisica sanitaria

Assistente sanitario

Dietista

Fisioterapista

Educatore professionale

Igienista dentale

Infermiere

Infermiere pediatrico

Logopedista

Ortottista/assistente di oftalmologia
Ostetricalo

Podologo

Tecnico della riabilitazione psichiatrica

Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e
perfusione cardiovascolare

Tecnico sanitario laboratorio biomedico
Tecnico sanitario di radiologia medica
Tecnico audiometrista

Tecnico audioprotesista

Tecnico di neurofisiopatologia

Tecnico ortopedico

Terapista della neuro e psicomotricita dell'eta
evolutiva

Terapista occupazionale

Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi
di lavoro



