





Corso di formazione teorico-pratico in Triage pediatrico

9 ottobre 2013

Aula Magna Irccs Burlo Garofolo - via dell'Istria 65/1 - Trieste

dalle 09:00 alle 09:15

Presentazione delle finalità del corso

dalle 09:15 alle 09:30

Presentazione dei dati epidemiologici di accesso al Pronto soccorso pediatrico

• dalle 09:30 alle 10:30

Il processo di triage applicato al paziente pediatrico: il sistema di valutazione, la decisione, la rivalutazione e gli interventi

• dalle 10:30 alle 11:00

I parametri vitali: rilevazione ed interpretazione

• dalle 11:00 alle 11:30

I protocolli di Triage pediatrico

• dalle 11:45 alle 13:00

Il Triage: esercitazione pratica con discussione guidata in piccolo gruppo sull'utilizzo dei protocolli

• dalle 14:00 alle 14:30

Caratteristiche e competenze del personale di Triage pediatrico

dalle 14:30 alle 15:00

Il Triage: aspetti relazionali

dalle 15:00 alle 17:00

Il Triage: esercitazione pratica con discussione guidata in piccoli gruppi su casi clinici selezionati

dalle 17:00 alle 17:30

Test di valutazione finale e chiusura del corso

Per informazioni: http://www.burlo.trieste.it/informazioni e servizi/formazione/emergenza-urgenza

Per iscrizioni Ufficio formazione

mail segreteria.formazione@burlo.trieste.it fax 0403785 487

Iscrizioni esterni con versamento della quota d'iscrizione

Iscrizioni dipendenti: sulla modulistica inviata ai Direttori e ai Coordinatori delle Strutture

8 Crediti ECM: infermieri, infermieri pediatrici, medici (anestesia, pediatria, Medicina e chirurgia di acc. e urgenza)



SCHEDA DI ISCRIZIONE

Da inviare assieme alla fotocopia del bonifico o alla lettera di autorizzazione a partecipare all'iniziativa rilasciata dall'Azienda di appartenenza a segreteria.formazione@burlo.trieste.it oppure via fax 0403785487

NB: Ai fini dell'assegnazione dei crediti ECM, la compilazione dei campi contrassegnati con (*) è obbligatoria.

TITOLO DEL CORSO	Corso di formazione teorico-pratico in triade pediatrico															
DATA	9 ottobre 2013															
COGNOME*																
NOME*																
NATA/O a*					il*											
CODICE FISCALE*																
RESIDENTE a*	Provincia ()*															
In Via/Piazza*					n°			CA	CAP							
TELEFONO*																
FAX																
E-MAIL																
PROFESSIONE*																
PROFESSIONE ECM N	10[] Sì	[]													
se ha risposto sì, controlli l'elenco alla pagina successiva ed indichi il numero di codice della/e professione/i e della/e disciplina/e corrispondente																
* CODICE/I ECM																
[] LIBERO PROFESSIONISTA			[[] CONVENZIONATO												
[] DIPENDENTE DA						•										

* sotto la mia responsabilità e consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, dichiaro di						
[] essere stato reclutato dallo Sponsor ¹						
[] non essere stato reclutato da alcuno Sponsor						
Firma						
Quota d'iscrizione: Euro 80,00 (esente IVA ai sensi della L.573/93, art.14, comma 10)						
Il pagamento può essere effettuato: tramite bonifico bancario da versare a: IRCCS Burlo Garofolo - Conto Servizio di Tesoreria BANCA POPOLARE FRIULADRIA S.P.A - Crédit agricole - IBAN IT14U0533602202000040272189 B.I.C.:BPPNIT2P173 - Sede di Trieste PIAZZA FORAGGI, 6/A; in contanti presso lo Sportello bancario dell'I.R.C.C.S. Burlo Garofolo, via dell'Istria 65/1 dall'Azienda di appartenenza del partecipante dopo il rilascio della fattura da parte del Burlo. In tutti i casi indicare nome e cognome del partecipante, titolo e data del corso a cui s'intendi partecipare.						
Compilare solo se si richiede la fattura						
FATTURA INTESTATA A						
CODICE FISCALE*						
PARTITA IVA						
Dichiaro di accettare tutte le condizioni sopraesposte. In base al D. Lgs. 196/2003 autorizzo gli organizzatori ad utilizzare i miei dati personali per gli scopi connessi al corso.						
<u>Data</u> Firma						

¹ Si ricorda che la Determina della Commissione Nazionale per la formazione continua ECM del 18 gennaio 2011 ha fissato il limite massimo di un terzo dei crediti formativi ricondotti al triennio di riferimento acquisibili mediante reclutamento da parte delle aziende farmaceutiche e dei produttori di dispositivi medici.

1	Medico chirurgo - Allergologia ed immunologia
-	clinica
2	Medico chirurgo - Angiologia
3	Medico chirurgo - Cardiologia
4	Medico chirurgo - Dermatologia e venereologia
5	Medico chirurgo - Ematologia
6	Medico chirurgo - Endocrinologia
7	Medico chirurgo - Gastroenterologia
8	Medico chirurgo - Genetica medica
9	Medico chirurgo - Geriatria
10	Medico chirurgo - Malattie metaboliche e
	diabetologia
11	Medico chirurgo - Malattie dell'apparato respiratorio
12	Medico chirurgo - Malattie infettive
13	Medico chirurgo - Medicina e chirurgia di
	accettazione e di urgenza
14	Medico chirurgo - Medicina fisica e riabilitazione
15	Medico chirurgo - Medicina interna
16	Medico chirurgo - Medicina termale
17	Medico chirurgo - Medicina aeronautica e spaziale
18	Medico chirurgo - Medicina dello sport
19	Medico chirurgo - Nefrologia
20	Medico chirurgo - Neonatologia
21	Medico chirurgo - Neurologia
22	Medico chirurgo - Neuropsichiatria infantile
23	Medico chirurgo - Oncologia
24	Medico chirurgo - Pediatria
25	Medico chirurgo - Psichiatria
26	Medico chirurgo - Radioterapia
27	Medico chirurgo - Reumatologia
29	Medico chirurgo - Cardiochirurgia
30	Medico chirurgo - Chirurgia generale
31	Medico chirurgo - Chirurgia maxillo-facciale
32	Medico chirurgo - Chirurgia pediatrica
33	Medico chirurgo - Chirurgia plastica e ricostruttiva
34	Medico chirurgo - Chirurgia toracica
35	Medico chirurgo - Chirurgia vascolare
36	Medico chirurgo - Ginecologia e ostetricia
37	Medico chirurgo - Neurochirurgia
38	Medico chirurgo - Oftalmologia
39 40	Medico chirurgo - Ortopedia e traumatologia
40 41	Medico chirurgo - Otorinolaringoiatria Medico chirurgo - Urologia
41	Medico chirurgo - Orologia Medico chirurgo - Anatomia patologica
42	Medico chirurgo - Ariatornia patologica Medico chirurgo - Anestesia e rianimazione
73	Modioo dililulgo - Allostosia e Hallillazione

44	Medico chirurgo - Biochimica clinica
45	Medico chirurgo - Farmacologia e tossicologia
	clinica
46	Medico chirurgo - Laboratorio di genetica medica
47	Medico chirurgo - Medicina trasfusionale
48	Medico chirurgo - Medicina legale
49 50	Medico chirurgo - Medicina nucleare
50 51	Medico chirurgo - Microbiologia e virologia Medico chirurgo - Neurofisiopatologia
51 52	Medico chirurgo - Neuroradiologia
53	Medico chirurgo - Patologia clinica (laboratorio di
55	analisi chimico-cliniche e microbiologia)
54	Medico chirurgo - Radiodiagnostica
55	Medico chirurgo - Igiene, epidemiologia e sanità
•••	pubblica
56	Medico chirurgo - Igiene degli alimenti e della
	nutrizione
57	Medico chirurgo - Medicina del lavoro e sicurezza
	degli ambienti di lavoro
58	Medico chirurgo - Medicina generale (medici di
	famiglia)
59	Medico chirurgo - Continuità assistenziale
60	Medico chirurgo - Pediatria (pediatri di libera scelta)
106	Medico chirurgo - Scienza dell'alimentazione e
407	dietetica
107	Medico chirurgo - Direzione medica di presidio ospedaliero
108	Medico chirurgo - Organizzazione dei servizi sanitari
100	di base
110	Medico chirurgo - Medicine alternative
111	Medico chirurgo - Audiologia e foniatria
	•
61	Veterinario - Igiene degli allevamenti e delle
00	produzioni zootecniche
62	Veterinario - Igiene prod., trasf., commercial.,
	conserv. e tras. Alimenti di origine animale e derivati
63	Veterinario - Sanità animale
03	
64	Odontoiatra - Odontoiatria
66	Farmacista - Farmacia ospedaliera
67	Farmacista - Farmacia territoriale
68	Biologo - Biologo
76	Chimico - Chimica analitica
10	Ommino - Ommino anamuca

77 78	Psicologo - Psicoterapia Psicologo - Psicologia
79	Fisico - Fisica sanitaria
80	Assistente sanitario
81	Dietista
82	Fisioterapista
83	Educatore professionale
84	lgienista dentale
85	Infermiere
86	Infermiere pediatrico
87	Logopedista
88	Ortottista/assistente di oftalmologia
89	Ostetrica/o
90	Podologo
91	Tecnico della riabilitazione psichiatrica
92	Tecnico della fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare
93	Tecnico sanitario laboratorio biomedico
94	Tecnico sanitario di radiologia medica
95	Tecnico audiometrista
96	Tecnico audioprotesista
98	Tecnico di neurofisiopatologia
99	Tecnico ortopedico
100	Terapista della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva
101	Terapista occupazionale
105	Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro